
 

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO  
Processo Seletivo Simplificado - Edital n.° 002/2025/PMC 

Processo Administrativo n.º 1-0414/2025/GABPREF 

O Município de Cabixi, Estado de Rondônia, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 

designada pelo Decreto Municipal n° 161, de 25 de março de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna 

pública o RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO do Edital do Processo Seletivo 

Simplificado n° 002/2025/PMC, para provimento dos cargos abaixo relacionados: 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Ins.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

022 RENATO RONIS FERREIRA 13/03/1985 CLASSIFICADO 89,50 1º 

028 PAULO CESAR DE OLIVERA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º 

021 TIAGO DE OLIVEIRA ALVES 17/07/1991 CLASSIFICADO 86,50 3º 

018 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 21/07/1988 CLASSIFICADO 85,00 4º 

008 CLAIR PRESTES DE OLIVEIRA 15/04/1965 CLASSIFICADO 80,00 5º 

019 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 79,00 6º 

013 ADENILSON ANÁSTÁCIO SILVA 15/09/1981 CLASSIFICADO 75,00 8º 

006 GENIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 13/07/1983 CLASSIFICADO 75,00 7º 

015 WILLIAN PENGA DA SILVA 20/04/1998 CLASSIFICADO 66,50 9º 

011 ADENILSON PEREIRA GARCIA 16/01/1982 CLASSIFICADO 65,00 11º 

023 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 65,00 12º 

010 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES DA SILVA 18/04/1995 CLASSIFICADO 65,00 10º 

020 MARCILEI AUGUSTO LOPES 09/07/1983 CLASSIFICADO 64,00 13º 

002 ELIEL HOFFOMAN ALVES 18/09/1990 CLASSIFICADO 62,00 14º 

012 RUDINEI BACK 18/11/1973 CLASSIFICADO 60,00 15º 

016 HEITOR DAL AQUA 28/01/1967 CLASSIFICADO 59,50 16º 

009 ERICK KAUAN NUNES 08/03/2001 CLASSIFICADO 51,50 17º 

026 HEMERSON MARTINS DALÉCIO 10/03/1985 CLASSIFICADO 41,50 18º 

001 BRUNO HOLBACH DE OLIVEIRA 30/09/2000 DESCLASSIFICADO - - 

003 ISAIAS FELISBERTO PEREIRA 16/12/1998 DESCLASSIFICADO - - 

004 WAGNER JOSE BERNARDES JUNIOR 27/03/1982 DESCLASSIFICADO - - 

005 ANDRE ALVES PIMENTA 22/10/1996 DESCLASSIFICADO - - 

007 LUCAS DOS SANTOS DE FAVERI 31/03/1999 DESCLASSIFICADO - - 

014 CICERO AMARO DA SILVA 05/06/1976 DESCLASSIFICADO - - 



 

017 MARCIO ROBERTO MARINI DE SOUSA 06/07/1995 DESCLASSIFICADO - - 

024 ADENILSON SATIRO DE MORAIS 08/03/1999 DESCLASSIFICADO - - 

025 ZAQUEU MARÇAL MENDES 11/04/1986 DESCLASSIFICADO - - 

027 MARIO ORTIZ GARCIA 02/08/1973 DESCLASSIFICADO - - 

OPERADOR DE MOTONIVELADORA 

Ins.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

037 TIAGO DE OLIVEIRA ALVES 17/07/1991 CLASSIFICADO 86,50 1º 

034 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 21/07/1988 CLASSIFICADO 85,00 2º 

035 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 79,00 3º 

031 WILLIAN PENGA DA SILVA 20/04/1998 CLASSIFICADO 66,50 4º 

038 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 65,00 5º 

030 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES DA SILVA 18/04/1995 CLASSIFICADO 65,00 6º 

036 MARCILEI AUGUSTO LOPES 09/07/1983 CLASSIFICADO 64,00 7º 

039 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 29/08/1998 CLASSIFICADO 60,50 8º 

029 MILTON ANTUNES DA SILVA JUNIOR 15/07/1985 CLASSIFICADO 50,50 9º 

033 JOSE OSCAR SILVA 19/03/1977 CLASSIFICADO 50,00 10º 

032 DIRCEU SILVA DOS SANTOS 05/11/1973 DESCLASSIFICADO - - 

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO – CNH ‘D’) 

Ins.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

084 RENATO RONIS FERREIRA 13/03/1985 CLASSIFICADO 89,50 1º 

087 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º 

080 MARCOS MILLER GONÇALVES SOARES 30/09/1986 CLASSIFICADO 86,00 3º 

093 ADEILDO ALVES SILVA 05/06/1979 CLASSIFICADO 85,00 4º 

094 AGMAR REZENDE DA CUNHA 25/04/1980 CLASSIFICADO 85,00 5º 

075 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 21/07/1988 CLASSIFICADO 85,00 6º 

077 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 85,00 7º 

068 GEVANILDO DE OLIVEIRA ALVES 30/10/1977 CLASSIFICADO 83,00 8º 

051 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 CLASSIFICADO 81,50 9º 

049 CLAIR PRESTES DE OLIVEIRA 15/04/1965 CLASSIFICADO 80,00 10º 

078 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 79,00 11º 

096 ENÉIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 77,00 12º 

083 MARCELEI MANGELO DE BARROS 08/08/1975 CLASSIFICADO 75,00 13º 

050 SERGIO REZENDE DE FREITAS 13/11/1980 CLASSIFICADO 73,00 14º 

069 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 26/10/1983 CLASSIFICADO 70,00 15º 



 

089 EDUARDO DE OLIVEIRA 14/07/1991 CLASSIFICADO 68,50 16º 

056 VALDETE FERREIRA DO AMARAL 17/12/1972 CLASSIFICADO 65,00 17º 

086 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 65,00 18º 

055 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES DA SILVA 18/04/1995 CLASSIFICADO 65,00 19º 

082 MARCILEI AUGUSTO LOPES 09/07/1983 CLASSIFICADO 64,00 20º 

079 ADAILTON DE ALMEIDA SOUZA 25/12/1976 CLASSIFICADO 62,00 21º 

042 ELIEL HOFFOMAN ALVES 18/09/1990 CLASSIFICADO 62,00 22º 

058 RUDINEI BACK 18/11/1973 CLASSIFICADO 60,00 23º 

088 GILVAN ALVES BLACHTEKAK 08/06/1992 CLASSIFICADO 60,00 24º 

045 HEITOR DAL AQUA 28/01/1967 CLASSIFICADO 59,50 25º 

061 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SILVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 58,00 26º 

097 WELLITON DE MELO DOS SANTOS 15/02/1992 CLASSIFICADO 55,00 27º 

047 ALEXANDRE DOS ANJOS 27/04/1977 CLASSIFICADO 51,50 28º 

054 ERICK KAUAN NUNES 08/03/2001 CLASSIFICADO 51,50 29º 

073 ALTAIR SILVERIO SELAU 01/05/1959 CLASSIFICADO 50,00 30º 

071 JOSE OSCAR SILVA 19/03/1977 CLASSIFICADO 50,00 31º 

095 LEANDRO SANTOS LIMA 30/12/1989 CLASSIFICADO 48,00 32º 

052 GELTERSON RODRIGO 17/12/1991 CLASSIFICADO 46,50 33º 

090 NATANAEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 10/10/1978 CLASSIFICADO 45,00 34º 

074 ROSILDO MORAIS DE SOUZA 08/09/1980 CLASSIFICADO 45,00 35º 

081 SILAS ZUNACHI SALES 21/07/1990 CLASSIFICADO 45,00 36º 

072 NALISON ROWER DA SILVA GONÇALVES 16/06/1993 CLASSIFICADO 45,00 37º 

066 MAICO DE OLIVEIRA MARIANO 31/05/1984 CLASSIFICADO 42,00 38º 

092 HEMERSON MARTINS DALÉCIO 10/03/1985 CLASSIFICADO 41,50 39º 

046 VALDENIR DA SILVA 19/12/1980 CLASSIFICADO 35,00 40º 

040 MATEUS DOS SANTOS LEITE 03/04/1997 DESCLASSIFICADO - - 

041 WESLLEY DHONES RODRIGUES LOPES 18/10/1994 DESCLASSIFICADO - - 

043 ISAIAS FELISBERTO PEREIRA 16/12/1998 DESCLASSIFICADO - - 

044 LUCAS LOPES DE SOUZA 28/11/1995 DESCLASSIFICADO - - 

048 ENOQUE FERNANDES BATISTA 15/05/1977 DESCLASSIFICADO - - 

053 ELIOMAR MUNIZ DE SOUZA NICOLETI 19/01/1978 DESCLASSIFICADO - - 

057 ADENILSON PEREIRA GARCIA 16/01/1982 DESCLASSIFICADO - - 

059 BRUNO HOLBACH DE OLIVEIRA 30/09/2000 DESCLASSIFICADO - - 

060 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 29/08/1998 DESCLASSIFICADO - - 



 

062 MARCIO ROBERTO ELLWANGER 09/06/1988 DESCLASSIFICADO - - 

063 CICERO AMARO DA SILVA 05/06/1976 DESCLASSIFICADO - - 

064 CLEITON LUIZ MASSAROLI 15/09/1989 DESCLASSIFICADO - - 

065 LUAN LUCAS SILVA DOS SANTOS 06/10/1998 DESCLASSIFICADO - - 

067 PAULO DA SILVA HIGINO JUNIOR 21/06/1987 DESCLASSIFICADO - - 

070 FLÁVIO FELIZ FAGUETI 06/08/1995 DESCLASSIFICADO - - 

076 GABRIEL JUNIOR LIMA RIBEIRO 21/03/1994 DESCLASSIFICADO - - 

085 VALDECI APARECIDA SILVA PINTO PEDRONI 26/04/1967 DESCLASSIFICADO - - 

091 ZAQUEU MARÇAL MENDES 11/04/1986 DESCLASSIFICADO - - 

098 ANTÔNIO MARCOS LEITE 19/10/1984 DESCLASSIFICADO - - 

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO – CNH ‘E’) 

Ins.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

112 RENATO RONIS FERREIRA 13/03/1985 CLASSIFICADO 89,50 1º 

114 PAULO CESAR DE OLIVERA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º 

115 MARCOS MILLER GONÇALVES SOARES 30/09/1986 CLASSIFICADO 86,00 3º 

110 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 85,00 4º 

107 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 CLASSIFICADO 81,50 5º 

109 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 79,00 6º 

111 MARCELEI MANGELO DE BARROS 08/08/1975 CLASSIFICADO 75,00 7º 

116 EDUARDO DE OLIVEIRA 14/07/1991 CLASSIFICADO 70,00 8º 

101 VALDENIR DA SILVA 19/12/1980 CLASSIFICADO 61,50 9º 

118 ENÉIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 55,00 10º 

100 MILTON ANTUNES DA SILVA JUNIOR 15/07/1985 CLASSIFICADO 50,50 11º 

117 HEMERSON MARTINS DALÉCIO 10/03/1985 CLASSIFICADO 41,50 12º 

108 ALEXANDRE DE MIRANDA 10/01/1979 CLASSIFICADO 35,00 13º 

102 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SILVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 20,00 14º 

106 RONALDO DE ALENCAR FERREIRA 03/12/1973 DESCLASSIFICADO - - 

099 THALISSON ALVES DA SILVA 24/05/1995 DESCLASSIFICADO - - 

103 MARCIO ROBERTO ELLWANGER 09/06/1988 DESCLASSIFICADO - - 

104 CICERO AMARO DA SILVA 05/06/1976 DESCLASSIFICADO - - 

105 CLEITON LUIZ MASSAROLI 15/09/1989 DESCLASSIFICADO - - 

113 REGINALDO DA SILVA BRAZ 12/10/1977 DESCLASSIFICADO - - 

1.1. Para a classificação não foram considerados, em nenhuma hipótese, os certificados de formação 

continuada com carga horária inferior a 20 horas e/ou aqueles que não possuíam o número do CNPJ 



 

da certificadora do curso, exceto aquela emitida por Instituição de Educação Superior credenciada pelo 

MEC.  

1.2. Os títulos foram aferidos pela Comissão de Avaliação da Prova de Títulos, observados os critérios e o 

valor correspondente em pontos explicitados nos quadros do item 8. do edital. 

1.3. Nos casos em que ocorreram empate no total de pontos obtidos no resultado final fora aplicado para o 

desempate o critério de maior idade, considerando dia, mês, ano.  

1.4. Os documentos enviados podem ser acessados pelo inscrito na página de inscrições, aba 

“enviar/consultar documentos”. 

1.5. Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão interpor recursos escritos 

perante a Comissão, no prazo das 00h00min até às 23h59min do dia 22 de abril de 2025, mediante 

a apresentação das razões que ampararem a sua irresignação.  

1.6. O recurso deve ser enviado somente pelo e-mail: prefcabixi.seletivo@gmail.com.  

1.7. As motivações deverão estar de acordo com o ANEXO IV, Formulário para pedido de revisões e 

recursos, do edital. 

1.8. Serão rejeitados, liminarmente, os recursos que não observarem os requisitos para sua interposição ou, 

ainda, aqueles encaminhados fora do prazo previsto no edital. 

1.9. Não serão considerados recursos coletivos ou encaminhados conjuntamente em uma mesma 

solicitação, por mais de um candidato. 

1.10. Não serão analisados recursos intempestivos ou apresentados sem fundamentação lógica. 

Cabixi - RO, 17 de abril de 2025. 

 

 
(Documento assinado eletronicamente) 

Allison Maicon Bento Pretto 
Presidente CPSS 
Dec. n.º 161/2025 

 
 
 
 
 
 

(Documento assinado eletronicamente) 

Marcia de Assis Santos 
Membro CPSS 

Dec. n.º 161/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento assinado eletronicamente) 

Alessandro de Souza Oliveira  
Membro CPSS 

Dec. n.º 161/2025 
 


